

**FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/ 2024/2024****PROCESSO LICITATÓRIO 4565/ 2024****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67**

| Item                         | Quant. | Un | Descrição   | Marca    | Modelo   | Valor Lance                         | Total Lance     | Valor Orçado   | Total Orçado    | Econ. %               | Economia R\$ |
|------------------------------|--------|----|---|----------|----------|-------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------------|--------------|
| 1                            | 1,0000 | UN | VENTILADOR DE MESA 40 cm 127v 3 velocidades, 5 pás.   | BRITANIA | BRITANIA | R\$ 162,0000                        | R\$ 162,0000    | R\$ 165,3400   | R\$ 165,3400    | 2,0200 %              | R\$ 3,3400   |
| 7                            | 8,0000 | UN | GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE, tipo de refrigerador duplex, cor branca, tipo de desgelo Frost Free e com capacidade total de aproximadamente 441 litros (refrigerador freezer). Voltagem 110V. E que atendam à Portaria INMETRO nº 20, de 01/02/2006.   | CONSUL   | CONSUL   | R\$ 3.481,7000                      | R\$ 27.853,6000 | R\$ 3.880,7500 | R\$ 31.046,0000 | 10,2828 %             | R\$ 399,0500 |
| 36                           | 2,0000 | UN | MESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX. Mesa de serviço com tampo de aço inox 430, 0,5mm, reforçada, com os pés e grande inferior em chapa de aço carbono com pintura eletrostática epóxi na cor branca. Estrutura em chapa de aço carbono. Dimensões do produto cm (A x L x P) 85 x 190 x 70 cm, Peso líq. aproximado do produto 43kg.                            | ALCAMAR  | ALCAMAR  | R\$ 1.362,0000                      | R\$ 2.724,0000  | R\$ 1.684,3000 | R\$ 3.368,6000  | 19,1355 %             | R\$ 322,3000 |
| 53                           | 6,0000 | UN | QUADRO EM METAL COM FELTRO PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, trabalhos e outros. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco Confeccionado MDF 3mm revestido na parte frontal com card board 6mm Acabamento em feltro acrílico 2mm Sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal Altura 1200mm / 10mm Largura 900mm / 10mm.     | STALO    | STALO    | R\$ 168,7000                        | R\$ 1.012,2000  | R\$ 168,7000   | R\$ 1.012,2000  | 0,0000 %              | R\$ 0,0000   |
| 54                           | 6,0000 | UN | QUADRO COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE ESPECIAL para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Resistente a manchas Moldura em alumínio anodizado fosco Confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco Sistema de fixação invisível medidas aproximadas Altura1200mm / 10mm Largura 3000mm / 10mm Espessura 17mm. | STALO    | STALO    | R\$ 566,8100                        | R\$ 3.400,8600  | R\$ 566,8100   | R\$ 3.400,8600  | 0,0000 %              | R\$ 0,0000   |
| 60                           | 4,0000 | UN | CARRINHO TIPO PRANCHA EM AÇO DOBRÁVEL, suporta 150kg. Dimensões aproximadas carrinho dobrado 700mm x 450mm Altura Total 200mm Peso 7Kg Capacidade de 150 Kg (Distribuídos sobre o carrinho). Composição Aço, Borracha e Plástico  | LUA      | LUA      | R\$ 399,9000                        | R\$ 1.599,6000  | R\$ 438,3300   | R\$ 1.753,3200  | 8,7673 %              | R\$ 38,4300  |
| <b>Total R\$ 36.752,2600</b> |        |    |   |          |          | <b>Total Orçado R\$ 40.746,3200</b> |                 | <b>9,80%</b>   |                 | <b>R\$ 3.994,0600</b> |              |

**Fornecedor: NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.834.105/0001-23**

| Item | Quant.  | Un  | Descrição  | Marca             | Modelo              | Valor Lance    | Total Lance    | Valor Orçado   | Total Orçado    | Econ. %   | Economia R\$ |
|------|---------|-----|--|-------------------|---------------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|-----------|--------------|
| 2    | 4,0000  | UN  | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA, em inox 127v potência 120w com 02 torneiras de pressão, uma de jato para a boca e outra para copo e queeeze temperatura de resfriamento 10C dimensões aproximadas (A x L x P) 112 x 32 x 32 cm reservatório de água gelada (L) 1,2 L vida útil do filtro/refil (capacidade de filtragem) 3000 Litros ou até 6 meses eficiencia na redução de cloro.  | Frisbel ou karina | bebedouro de coluna | R\$ 891,5300   | R\$ 3.566,1200 | R\$ 1.748,9700 | R\$ 6.995,8800  | 49,0254 % | R\$ 857,4400 |
| 10   | 8,0000  | UN  | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, com cavalete em aço pintado e copo monobloco basculante em aço inox, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido em grandes quantidades. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 10 LITROS. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico de, no mínimo, 1000W. Dimensionamento da fiação, pluge e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem 110V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 metros de comprimento. | J L COLOMBO       | 10 LITROS           | R\$ 902,0100   | R\$ 7.216,0800 | R\$ 938,7500   | R\$ 7.510,0000  | 3,9137 %  | R\$ 36,7400  |
| 22   | 19,0000 | UN  | ESCORREDOR DE PRATOS INDUSTRIAL 80 PRATOS EM AÇO INOXIDÁVEL, Aproximadamente 28 cm largura e 50cm de altura, 3 andares, não extensível.  | DINOX             | 3 ANDARES 80 PRATOS | R\$ 519,9800   | R\$ 9.879,6200 | R\$ 534,2000   | R\$ 10.149,8000 | 2,6619 %  | R\$ 14,2200  |
| 35   | 1,0000  | UN  | ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTO DE AÇO BRANCO. Cozinha 3 peças 7 portas. Medidas (A) 165cm (L)245 cm (P) 28cm. Acabamento Brilho   | ITATIAIA          | ROSE BRANCO         | R\$ 1.160,0000 | R\$ 1.160,0000 | R\$ 1.160,5800 | R\$ 1.160,5800  | 0,0499 %  | R\$ 0,5799   |
| 38   | 18,0000 | JOG | Corrediças Telescópicas Estrutura Aço Pintura Eletrostática a pó Portas 07 Prateleiras 06 Nichos 01 com 01 paineliro 01 armário aério triplo e 01 nicho.   | AMF MOREIRA       | PRATELEIRA MDP      | R\$ 146,8300   | R\$ 2.642,9400 | R\$ 146,8300   | R\$ 2.642,9400  | 0,0000 %  | R\$ 0,0000   |
| 39   | 18,0000 | UN  | PRATELEIRA acompanhada de suporte para fixação de Mão francesa. Cor Branco. Tamanho 100 x 25 cm. Material Madeira MDP Kit com 2 Unidades   | AMF MOREIRA       | PENDURADOR 10 MDF   | R\$ 106,5008   | R\$ 1.917,0144 | R\$ 106,5800   | R\$ 1.918,4400  | 0,0743 %  | R\$ 0,0792   |
| 40   | 2,0000  | UN  | SUPORTE COM 10 GANCHOS PARA PENDURAR MOCHILAS. Fabricado em madeira MDF. Branco. Suporte fixo de fácil utilização, prático e com resistência/compatível.   | PYTHON FLY        | GUILHOTINA A4       | R\$ 139,8800   | R\$ 279,7600   | R\$ 153,1800   | R\$ 306,3600    | 8,6825 %  | R\$ 13,3000  |
|      |         |     | GUILHOTINA DE PAPEL com capacidade de cortar papel até tamanho A4 com indicador de corte para tamanhos do papel A4, B5, A5, B6 e B7. Modelo com base de metal, com capacidade de corte simultâneo de, no mínimo, de 12 folhas de 70g/m². Com alinhador de papel, e equipado com trava de segurança. Dimensões 500 x 290 x 60mm. Material da Lâmina Aço. Material da  |                   |                     |                |                |                |                 |           |              |

|                       |         |     |  |                         |                       |                              |                |              |                |                |             |
|-----------------------|---------|-----|--|-------------------------|-----------------------|------------------------------|----------------|--------------|----------------|----------------|-------------|
| 45                    | 6,0000  | UN  | Base metal. Comprimento do corte 30cm<br>BANHEIRA COM TROCADOR, trocador almofadado, assento redutor, porta objetos com divisórias, pés dobráveis, que suporte pelo menos 20 kg (água bebê), com saboneteira, mangueira removível com válvula, com porta toalha, saída de água através da mangueira. Medidas mínimas Largura 82 cm, altura 96 cm, profundidade, 54,5 cm  | CAJOVIL                 | CAJOVIL               | R\$ 376,0000                 | R\$ 2.256,0000 | R\$ 376,7700 | R\$ 2.260,6200 | 0,2043 %       | R\$ 0,7699  |
| 51                    | 10,0000 | UN  | TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. 1M x 1M (etilenoacetato de vinil) com bordas de acabamento. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100) atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável. Densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico. Cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento. Os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças As arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90 em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas. | atlantica               | EVA                   | R\$ 52,0000                  | R\$ 520,0000   | R\$ 72,1400  | R\$ 721,4000   | 27,9179 %      | R\$ 20,1400 |
| 57                    | 2,0000  | JOG | CONJUNTO DE 05 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA. Capacidade de 60 Litros para cada lixeira fabricado em Polipropileno (PP). Com estrutura de fixação em aço galvanizado. Com tampa basculante e sistema multi encaixe, permitindo encaixar umas nas outras. Fabricado em material resistente ao impacto, aos raios ultravioletas e às repetitivas lavagens. As Lixeiras para coleta seletiva fabricadas nas cores verde (Vidro), azul (Papel), vermelho (Plástico), amarelo (Metais) e marrom (Orgânico), devidamente identificados com os materiais a serem recolhidos por cada lixeira.                       | LIMPPY OU LAR PLÁSTICOS | CONJUNTO SELETIVA     | R\$ 558,1400                 | R\$ 1.116,2800 | R\$ 558,1500 | R\$ 1.116,3000 | 0,0017 %       | R\$ 0,0099  |
| 61                    | 1,0000  | UN  | FRAGMENTADORA DE PAPEL, depósito de 10 litros, capacidade mínima de 16 folhas, tipo de corte em tiras, 110V  | CounterTech             | CounterTech 10 folhas | R\$ 998,0000                 | R\$ 998,0000   | R\$ 998,1100 | R\$ 998,1100   | 0,0110 %       | R\$ 0,1100  |
| Total R\$ 31.551,8144 |         |     |  |                         |                       | Total Orçado R\$ 35.780,4300 |                | 11,82%       |                | R\$ 4.228,6156 |             |

Fornecedor: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

| Item | Quant.  | Un | Descrição   | Marca                | Modelo               | Valor Lance    | Total Lance    | Valor Orçado   | Total Orçado   | Econ. %   | Economia R\$ |
|------|---------|----|---|----------------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------|--------------|
| 3    | 15,0000 | UN | VENTILADOR DE PAREDE com 6 pás de plástico, bivolt, 50 cm. Motor 200w. Ajuste de inclinação e ajuste de velocidade. Grade de Aço.                               | VENTISOL 200 W STEEL | VENTISOL 200 W STEEL | R\$ 209,8000   | R\$ 3.147,0000 | R\$ 242,8000   | R\$ 3.642,0000 | 13,5914 % | R\$ 33,0000  |
| 14   | 2,0000  | UN | LAVADOURA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO na cor branca. Capacidade mínima 15kg. Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado | MUELLER MLA15        | MUELLER MLA15        | R\$ 2.179,4900 | R\$ 4.358,9800 | R\$ 2.486,9800 | R\$ 4.973,9600 | 12,3639 % | R\$ 307,4900 |

|    |         |    |   |                    |                    |                 |                    |                 |                    |           |              |
|----|---------|----|---|--------------------|--------------------|-----------------|--------------------|-----------------|--------------------|-----------|--------------|
|    |         |    | ou fosfatizado com<br>acabamento em pintura<br>eletrostática a pó<br>(epóxi/poliéster) na cor<br>branca. Pannel de controle<br>externo contendo botões<br>seletores e/ou teclas para<br>programas de lavagens e/<br>ou funções préprogramadas,<br>níveis de consumo de água,<br>enxague e centrifugação.<br>Todas as funções devem ser<br>identificadas. Tecla ou botão<br>de acionamento liga /<br>desliga. Programação para<br>diferentes tipos de lavagem.<br>Mangueiras para entrada<br>d'água com filtros e saída<br>para drenagem. Mínimo três<br>níveis de água.<br>Centrifugação. Filtro para<br>retenção de fiap   |                    |                    |                 |                    |                 |                    |           |              |
| 19 | 10,0000 | UN | LAVADORA DE ALTA<br>PRESSÃO, potência mínima<br>de 1400W, vazão 300L/h,<br>motor universal,<br>alimentação elétrica, com<br>duas rodas de plástico, com<br>mangueira, pistola e tubeira.<br>110V. peso aproximado de<br>5kg. Dimensões<br>aproximadas AxL<br>70cmx25cm  | VONDER<br>LAV 1600 | VONDER LAV<br>1600 | R\$<br>437,9900 | R\$<br>4.379,9000  | R\$<br>575,1500 | R\$<br>5.751,5000  | 23,8476 % | R\$ 137,1600 |
| 41 | 20,0000 | UN | CARRINHO DE BEBÊ<br>estrutura de aço tubular<br>com pintura, com cabo<br>reversível, encosto reclinável<br>com no mínimo 04 posições,<br>assento regulável, tecido<br>emborrachado ou removível<br>e lavável, rodas dianteiras<br>duplas e giratórias, capota<br>regulável e removível. Peso<br>suportado de no mínimo<br>18kg, cinto de segurança<br>com 05 (cinco) pontos,<br>assento fixo e lavável, com<br>travas de segurança e<br>sistema de freio. Mínimo de<br>01 (um) ano de garantia.<br>Cor predominante cinza.<br>Com certificação do<br>INMETRO.   | GALZERANO<br>NICO  | GALZERANO<br>NICO  | R\$<br>638,2900 | R\$<br>12.765,8000 | R\$<br>668,1800 | R\$<br>13.363,6000 | 4,4733 %  | R\$ 29,8900  |
| 55 | 10,0000 | UN | COLCHÃO PARA BERÇO EM<br>ESPUMA FLEXÍVEL DE<br>POLIURETANO. Altura<br>aprox. 120 mm 5 mm 15<br>mm Largura e comprimento<br>devem ser tais que o espaço<br>entre o colchão e as laterais<br>e entre o colchão e as<br>cabeceiras não exceda a<br>30mm (referência berço que<br>consta neste edital).<br>Espuma de poliuretano<br>flexível com densidade D18,<br>integral (tipo simples),<br>revestido em uma das faces<br>e nas laterais em tecido<br>Jacquard, costurado em<br>matelassê (acolchoado),<br>com fechamento perimetral<br>tipo viés, e com acabamento<br>da outra face do colchão<br>plastificcado. Tratamento<br>antialérgico e antiácara nos<br>tecidos. Garantia mínima de<br>um ano a partir da data de<br>entrega contra defeitos de<br>fabricação. | ORTOFLEX<br>D18    | ORTOFLEX<br>D18    | R\$<br>97,5000  | R\$<br>975,0000    | R\$<br>164,2500 | R\$<br>1.642,5000  | 40,6392 % | R\$ 66,7500  |
| 59 | 20,0000 | UN | LIXEIRA (CONTENTOR)<br>PLÁSTICA PP COM RODAS<br>200MM E TAMPA<br>CAPACIDADE 120 LITROS.<br>Corpo e tampa injetados em<br>plástico polipropileno (PP)<br>copolímero com proteção<br>uv. Rodas de 8 (200mm)<br>confeccionadas em borracha<br>maciça para não danificar o<br>piso e facilitar a  | USA PLAST          | USA PLAST          | R\$<br>299,9800 | R\$<br>5.999,6000  | R\$<br>315,5100 | R\$<br>6.310,2000  | 4,9221 %  | R\$ 15,5300  |

movimentação. Eixo das rodas elaborado em aço carbono 1020 galvanizado. Capacidade 120 litros. Medidas (AxLxP) 980mm X 480mm X 550mm. Saco para lixo indicado 200 Litros, cor preta, reforçado 95x120cm

Total R\$ 31.626,2800      Total Orçado R\$ 35.683,7600      11,37%      R\$ 4.057,4800

Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

| Item | Quant. | Un | Descrição   | Marca      | Modelo                   | Valor Lance    | Total Lance     | Valor Orçado   | Total Orçado    | Econ. %   | Economia R\$ |
|------|--------|----|---|------------|--------------------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------|--------------|
| 4    | 1,0000 | UN | SMART TV LED 43 FULL HD. Fonte de alimentação bivolt automático. Conexões 1 porta USB, 02 portas HDMI e 01 porta LAN (em quantidade igual ou superior) saída de áudio digital integrado, wifi integrado, com permissão de acesso a internet, controle remoto compatível com o aparelho. Manual do usuário em português. Selo de eficiência energética nível A.  | MULTILASER | TV 43" ROKU FHD / TL056M | R\$ 1.499,4899 | R\$ 1.499,4899  | R\$ 1.735,0900 | R\$ 1.735,0900  | 13,5785 % | R\$ 235,6001 |
| 13   | 5,0000 | UN | BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 6 L, destinada a misturar e bater massas leves. Largura máxima 800mm Profundidade mínima 700mm Altura mínima da coluna 380mm Capacidade volumétrica mínima 6L Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi. Cuba em aço inox AISI304. Sistema de engrenagens helicoidais. Com, no mínimo três níveis de velocidade progressiva. Acessórios mínimos inclusos batedor espiral, batedor raquete e batedor globo. Dispositivo de segurança no acesso à cuba, com grade e desligamento automático. Motor 1/4 cv, no mínimo. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. | MANA       | PLANETÁRIA / BPM-6 PRO   | R\$ 2.150,0000 | R\$ 10.750,0000 | R\$ 2.233,0000 | R\$ 11.165,0000 | 3,7169 %  | R\$ 83,0000  |

Total R\$ 12.249,4899      Total Orçado R\$ 12.900,0900      5,04%      R\$ 650,6001

Fornecedor: HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca          | Modelo | Valor Lance    | Total Lance    | Valor Orçado   | Total Orçado    | Econ. %   | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|----------------|--------|----------------|----------------|----------------|-----------------|-----------|--------------|
| 5    | 3,0000 | UN | PURIFICADOR DE ÁGUA DE PAREDE, 110v, potência aproximada de 63W, capacidade aproximada de 0,8L, com controle de temperatura.   | LIBELL         | LE200  | R\$ 539,9000   | R\$ 1.619,7000 | R\$ 793,5800   | R\$ 2.380,7400  | 31,9665 % | R\$ 253,6800 |
| 6    | 3,0000 | UN | FORNO DE MICROONDAS, 25L, branco, 110v.  | PHILCO         | PMB26  | R\$ 588,9900   | R\$ 1.766,9700 | R\$ 777,6900   | R\$ 2.333,0700  | 24,2641 % | R\$ 188,7000 |
| 8    | 6,0000 | UN | FOGÃO INDUSTRIAL de 06 (seis) bocas, acabamento em pintura epóxi, higiênico e anticorrosivo com pintura térmico resistente. Forno acabamento em pintura epóxi, higiênico e anticorrosivo, capacidade de 50 litros. | ITAJOBI FOGOES | PRIME  | R\$ 1.284,9900 | R\$ 7.709,9400 | R\$ 1.681,0300 | R\$ 10.086,1800 | 23,5593 % | R\$ 396,0400 |
| 12   | 8,0000 | UN | ESPREMEDOR automático de frutas cítricas, comercial,   | METAL FERREIRA | INOX   | R\$ 229,9900   | R\$ 1.839,9200 | R\$ 253,6600   | R\$ 2.029,2800  | 9,3313 %  | R\$ 23,6700  |

|                       |         |    |  |          |         |                              |                |              |                |                |             |  |
|-----------------------|---------|----|--|----------|---------|------------------------------|----------------|--------------|----------------|----------------|-------------|--|
|                       |         |    | com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador / peneira e dois cones de extração (castanha / carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão. Altura aprox. 330mm Capacidade volumétrica mínima 1 litro. Gabinete (corpo) fabricado em aço inox. Copo superior, em, aço inox ou alumínio, desmontável com bica. Copo coletor (jarra), tampa e peneira fabricados em aço inox, alumínio ou plástico. Jogo de cones de extração (carambola/castanha) em poliestireno. Motor de, no mpinimo, 1/4HP. Base antiderrapante. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem 110v. Cordão de aliment |          |         |                              |                |              |                |                |             |  |
| 18                    | 8,0000  | UN | MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 1000W 5L Jarra do processador de 3,2L aproximadamente feita com BPA Free, não absorve odores e não mancha. Com lâminas raladora e granuladora, fatiadora, palitadora, picadora e batedora, além de batedor, disco emulsificador. Potência mínima de 1000W ideal para o preparo de massas pesadas e alimentos mais consistentes e 2 velocidades função turbo. Travas de Segurança (o aparelho só funciona com jarra e tampa corretamente encaixadas e travadas), pés antiderrapantes, tomada 10A, cor preto e inox, 110V  | BRITANIA | BMP900P | R\$ 364,4900                 | R\$ 2.915,9200 | R\$ 404,3700 | R\$ 3.234,9600 | 9,8622 %       | R\$ 39,8800 |  |
| 58                    | 60,0000 | UN | LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 20 LITROS medidas 30 x 46cm Recipiente externo feito em aço inox balde interno removível em plástico. O pedal, localizado na parte interior da lixeira, para realizar a abertura e fechamento da peça.  | MOR      | 20L     | R\$ 136,9900                 | R\$ 8.219,4000 | R\$ 158,5000 | R\$ 9.510,0000 | 13,5709 %      | R\$ 21,5100 |  |
| Total R\$ 24.071,8500 |         |    |  |          |         | Total Orçado R\$ 29.574,2300 |                | 18,61%       |                | R\$ 5.502,3800 |             |  |

Fornecedor: ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca   | Modelo  | Valor Lance    | Total Lance     | Valor Orçado   | Total Orçado    | Econ. %  | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|---------|---------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------|--------------|
| 9    | 4,0000 | UN | PICADOR / MOEDOR DE CARNE, com botão de liga e desliga, botão reset, chave de segurança magnética (intertravando o equipamento quando a bandeja é retirada com a máquina em uso), Chave Geral com trancamento manual LockOut / TagOut, interface de segurança Proteção mecânica confeccionada em aço inox na bandeja do equipamento, impedindo o acesso das mãos na área de esmagamento do picador de carne capa em aço inox, bandeja em aço inox com protetor de segurança redutor com 4 engrenagens helicoidais, resistentes e silenciosa, trabalhando imersas em banho de óleo, | BECCARO | BECCARO | R\$ 2.665,0000 | R\$ 10.660,0000 | R\$ 2.861,9600 | R\$ 11.447,8400 | 6,8819 % | R\$ 196,9600 |

|                       |         |    |   |           |           |                              |                   |                 |                   |              |            |
|-----------------------|---------|----|---|-----------|-----------|------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|--------------|------------|
|                       |         |    | com grande durabilidade.<br>Motor monofásico ou trifásico. Voltagem 110v<br>CERCADO REGULAR IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 13 KG, tela mosquito, confeccionado em laminado plástico e tela 100 poliéster , travas laterais de segurança , bordas acolchoadas (maior segurança), desmontável. |           |           | R\$<br>515,0000              | R\$<br>6.180,0000 | R\$<br>516,2800 | R\$<br>6.195,3600 | 0,2479 %     | R\$ 1,2800 |
| 44                    | 12,0000 | UN |   | GALZERANO | GALZERANO |                              |                   |                 |                   |              |            |
| Total R\$ 16.840,0000 |         |    |   |           |           | Total Orçado R\$ 17.643,2000 |                   | 4,55%           |                   | R\$ 803,2000 |            |

Fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 52.496.119/0001-09

| Item                 | Quant. | Un | Descrição   | Marca | Modelo      | Valor Lance                 | Total Lance       | Valor Orçado    | Total Orçado      | Econ. %      | Economia R\$ |
|----------------------|--------|----|---|-------|-------------|-----------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|--------------|--------------|
| 11                   | 3,0000 | UN | BALANÇA eletrônica digital para pesagem, capacidade de 15 kg x 5g, prato de pesagem em aço inox com suporte de plástico, prato tipo bandeja, bateria interna recarregável e removível, com desligamento automático após uma hora sem uso, display LCD Gabinete INMETRO em plástico ABS, cor Branca, em conformidade com a portaria 236/94. Voltagem 110v. | LIDER | LD230 LIGHT | R\$<br>660,0000             | R\$<br>1.980,0000 | R\$<br>783,9000 | R\$<br>2.351,7000 | 15,8055 %    | R\$ 123,9000 |
| Total R\$ 1.980,0000 |        |    |   |       |             | Total Orçado R\$ 2.351,7000 |                   | 15,81%          |                   | R\$ 371,7000 |              |

Fornecedor: MAGAZINE ELENA LTDA - 23.929.718/0001-62

| Item                 | Quant.  | Un | Descrição   | Marca          | Modelo | Valor Lance                 | Total Lance     | Valor Orçado    | Total Orçado    | Econ. %    | Economia R\$ |
|----------------------|---------|----|---|----------------|--------|-----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------|--------------|
| 15                   | 3,0000  | UN | FERRO ELÉTRICO A SECO<br>Altura máxima130 mm<br>Largura máxima130 mm<br>Profundidade máxima 250mm. Controle de temperatura. Cabo anatômico. Indicador de tecidos. Poupa botões. Base de alumínio polido. Corpo em plástico. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação.Voltagem 127v ou bivolt cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. | black e decker | 127v   | R\$<br>147,0000             | R\$<br>441,0000 | R\$<br>147,0300 | R\$<br>441,0900 | 0,0204 %   | R\$ 0,0300   |
| 56                   | 10,0000 | UN | COLCHONETE TROCADOR DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável com costura simples e acabamento em cadaço impermeável Comprimento 1000mm / 5mm Largura 600mm / 5mm Altura 40mm /10 mm.  | impaktcom      | d20    | R\$<br>62,1500              | R\$<br>621,5000 | R\$ 62,1700     | R\$<br>621,7000 | 0,0321 %   | R\$ 0,0200   |
| Total R\$ 1.062,5000 |         |    |   |                |        | Total Orçado R\$ 1.062,7900 |                 | 0,03%           |                 | R\$ 0,2899 |              |

Fornecedor: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca    | Modelo | Valor Lance     | Total Lance       | Valor Orçado    | Total Orçado      | Econ. %   | Economia R\$ |
|------|--------|----|--|----------|--------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------|--------------|
| 21   | 8,0000 | UN | ARMÁRIO DE AÇO AÉREO SUSPENSO, BRANCO, 3 PORTAS, Pintura eletrostática a pó, com | ITATIAIA | 3 PT   | R\$<br>298,0000 | R\$<br>2.384,0000 | R\$<br>590,1300 | R\$<br>4.721,0400 | 49,5026 % | R\$ 292,1300 |

|    |         |    |  |    |      |                 |                    |                 |                    |          |            |
|----|---------|----|--|----|------|-----------------|--------------------|-----------------|--------------------|----------|------------|
|    |         |    | puxadores nas portas, peso aproximado de 20 kg, com prateleiras internas.<br>Dimensões aproximadas altura 55cm, largura 120cm, profundidade 30cm<br><br>MESA DE REUNIÃO com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre dois pés. Tampo em MDF, com espessura de 25mm, revestido na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, acabamento texturizado.   | SH | MR20 | R\$<br>645,0000 | R\$<br>645,0000    | R\$<br>645,4500 | R\$<br>645,4500    | 0,0697 % | R\$ 0,4500 |
| 23 | 1,0000  | UN | Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180, na cor cinza ou branco, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindose pequenas variação decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. Estrutura constituída de Es CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés. Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada. Estofamento do assento e do encosto em espuma de poliuretano expandido, colada à madeira e revestida COM TECIDO NA COR CINZA, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidrorrepelente. Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta. Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar. Estrutura constituída de 4 pés, confeccionada em tubo de | SH | FIXA | R\$<br>117,0000 | R\$<br>2.106,0000  | R\$<br>117,3600 | R\$<br>2.112,4800  | 0,3067 % | R\$ 0,3600 |
| 24 | 18,0000 | UN | e revestida COM TECIDO NA COR CINZA, dotado de proteção com produto impermeabilizante hidrorrepelente. Faces inferior do assento e posterior do encosto revestidas com capas de plástico injetado, na cor preta. Fixação do assento e do encosto à estrutura por meio de parafusos com rosca métrica e porcas de cravar. Estrutura constituída de 4 pés, confeccionada em tubo de  | SH | FIXA | R\$<br>117,0000 | R\$<br>2.106,0000  | R\$<br>117,3600 | R\$<br>2.112,4800  | 0,3067 % | R\$ 0,3600 |
| 25 | 15,0000 | UN | ARQUIVO deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos T. Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75 mm) na cor cinza Gavetas em chapa 24 (0,60 mm) Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior Haste de travamento de gavetas em chapa 16 (1,50mm) Fechamento inferior (junto ao piso) em chapa 24 (0,60mm). Puxadores em zamac no acabamento steel de 96mm. Fechadura tambor cilíndrico (mínimo 4 pinos) com sistema de travamento simultâneo das gavetas. Chaves em duplicata. Compressores para pastas em todas as gavetas. Portaetiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último   | RS | 4 GV | R\$<br>791,0000 | R\$<br>11.865,0000 | R\$<br>791,5100 | R\$<br>11.872,6500 | 0,0644 % | R\$ 0,5099 |



|    |         |    |  |         |         |                   |                    |                   |                    |           |              |
|----|---------|----|--|---------|---------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------|--------------|
| 26 | 25,0000 | UN | exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado ou niquelado. Gave ARMÁRIO DE AÇO com quatro prateleiras reguláveis. Altura 1988mm X 1200mm Largura X 400mm Profundidade. Venezianas para ventilação Dobradiças embutidas Sapatas plásticas niveladoras. Cor Cinza   | RS      | PA120   | R\$<br>832,0000   | R\$<br>20.800,0000 | R\$<br>832,4900   | R\$<br>20.812,2500 | 0,0588 %  | R\$ 0,4900   |
| 27 | 6,0000  | UN | CONJUNTO PARA PROFESSOR, composto por MESA e UMA CADEIRA. Mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces de laminado melamínico de baixa pressão (BP), montao sobre estrutura tubular de aço. Cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.  | SH      | CJP     | R\$<br>470,0000   | R\$<br>2.820,0000  | R\$<br>651,1200   | R\$<br>3.906,7200  | 27,8166 % | R\$ 181,1200 |
| 28 | 8,0000  | UN | ESTANTE BAIXA COM 02 PRATELEIRAS EM MDF OU MDP, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor CINZA com bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul ou verde, dotada de sete caixas em polipropileno que correm sobre trilhos, sendo uma caixa tipo 1 (grande), cor azul duas caixas tipo 2 (média), cor verde quatro caixas tipo 3 (pequenas), cor laranja trilhos na cor amarela   | SH      | EST.BX  | R\$<br>1.098,0000 | R\$<br>8.784,0000  | R\$<br>1.098,0800 | R\$<br>8.784,6400  | 0,0072 %  | R\$ 0,0799   |
| 29 | 10,0000 | UN | CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS DE 01 A 05 ANOS. Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos. Altura 110mm 50mm Largura 550mm / 50mm Comprimento 1350 mm / 50mm. Selo do INMETRO Permite empilhamento. Suporta até 50kg Pés e cabeceira em polipropileno virgem (PP não reciclado) que permite a higienização total com água. Ponteiras dos pés em borracha antiderrapante. Estrutura lateral em barras de alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm, resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade e salinidade. Tela vazada em tecido 100 poliéster lavável, com tratamento antialérgico, antifungo, antiácario, antibacteriano, antichama, antiUV, antioxidante e isento de | LIG LIG | CAMINHA | R\$<br>209,0000   | R\$<br>2.090,0000  | R\$<br>232,0900   | R\$<br>2.320,9000  | 9,9487 %  | R\$ 23,0900  |
| 30 | 1,0000  | UN | MESA DE REUNIÃO COM TAMPO REDONDO EM MDF, revestido de laminado melamínico, montada sobre colunacentral dotada de quatro pés. Diâmetro do tampo 1000mm / 10mm Altura 750mm / 5mm Para acomodação de pessoas em cadeiras de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050, a mesa deve possuir altura livre sob  | SH      | M.RED.  | R\$<br>370,0000   | R\$<br>370,0000    | R\$<br>444,5000   | R\$<br>444,5000    | 16,7604 % | R\$ 74,5000  |

|                       |         |    |   |    |         |                                 |                   |                   |                   |                   |            |  |
|-----------------------|---------|----|---|----|---------|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|--|
|                       |         |    | o tampo mínima de 730mm<br>Espessura do tampo 25,8<br>mm / 0,6mm Tolerâncias<br>dimensionais para tubos<br>conforme ABNT NBR 6591<br>Tolerâncias para camada de<br>tinta mínimo de 40<br>micrometros / máximo 100<br>micrometros.   |    |         |                                 |                   |                   |                   |                   |            |  |
| 31                    | 10,0000 | UN | CADEIRA INDIVIDUAL<br>EMPILHÁVEL COM ASSENTO<br>E ENCOSTO em<br>polipropileno injetado,<br>montados sobre estrutura<br>tubular de aço, para uso<br>adulto.  | SH | ISO     | R\$<br>110,0000                 | R\$<br>1.100,0000 | R\$<br>110,4200   | R\$<br>1.104,2000 | 0,3803 %          | R\$ 0,4200 |  |
| 32                    | 6,0000  | UN | ARMÁRIO ROUPEIRO DE<br>AÇO COM DEZESSEIS<br>PORTAS com venezianas<br>para ventilação,<br>compartimentos de<br>tamanhos médios<br>idenpedentes sem divisórias<br>internas, fechamento das<br>portas idependentes através<br>de pitão para cadeado.<br>Corpo, divisórias e portas<br>em chapa 22 (0,75mm) Piso<br>dos compartimentos em<br>chapa 20 (0,90mm) Pés em<br>chapa 16 (1,50mm)<br>Dobradiças em chapas<br>internas não visíveis na<br>parte exterior do móvel no<br>mínimo 75mm de altura 14<br>(1,9mm), duas unidades por<br>porta. Porta etiquetas<br>estampado ou sobreposto,<br>sendo este último<br>exclusivamente de liga<br>metálica não ferrosa<br>cromado. Pintura em tinta<br>em pó hibrida<br>epóxi/poliéster, eletrostática<br>brilhante, polimerizada em<br>estufa, espessura mínima de<br>4 | RS | 16 PT   | R\$<br>1.355,0000               | R\$<br>8.130,0000 | R\$<br>1.355,9000 | R\$<br>8.135,4000 | 0,0663 %          | R\$ 0,9000 |  |
| 33                    | 4,0000  | UN | CONJUNTO DE MESA E<br>BANCO DE REFEITÓRIO<br>INFANTIL COM ENCOSTO<br>Tampo em MDF 18mm<br>revestido em fórmica, com<br>reeengrosso, estrutura de<br>aço 40 x 30, cor da mesa<br>branca, cor dos bancos<br>coloridos estrutura pretaou<br>cinza. Dados técnicos<br>CONJUNTO REFEITÓRIO<br>INFANTIL medida da mesa<br>180 x 55 x55 cm. peso da<br>mesa 15kg   | SH | CJ.REF. | R\$<br>1.434,0000               | R\$<br>5.736,0000 | R\$<br>1.434,0000 | R\$<br>5.736,0000 | 0,0000 %          | R\$ 0,0000 |  |
| 34                    | 1,0000  | UN | CONJUNTO MESA E BANCO<br>DE REFEITÓRIO INFANTIL<br>SEM ENCOSTO Tampo em<br>MDF 18mm revestido em<br>fórmica, com reeengrosso,<br>estrutura de aço 40 x 30,<br>cor da mesa branca, cor dos<br>bancos coloridos estrutura<br>pretaou cinza. Dados<br>técnicos CONJUNTO<br>REFEITÓRIO INFANTIL<br>medida da mesa 180 x 55<br>x55 cm. peso da mesa 15kg   | SH | CJ REF. | R\$<br>1.809,0000               | R\$<br>1.809,0000 | R\$<br>1.809,2300 | R\$<br>1.809,2300 | 0,0127 %          | R\$ 0,2300 |  |
| Total R\$ 68.639,0000 |         |    |   |    |         | Total Orçado R\$<br>72.405,4600 |                   | 5,20%             |                   | R\$<br>3.766,4600 |            |  |

Fornecedor: SUPER COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA - 17.294.606/0001-80

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca   | Modelo | Valor<br>Lance  | Total<br>Lance    | Valor<br>Orçado | Total<br>Orçado   | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|----|--|---------|--------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|------------|-----------------|
| 46   | 6,0000 | UN | CIRCUITO CONTENDO<br>QUATRO PEÇAS, sendo uma<br>escada, um puff, uma rampa<br>e um tapete Preenchimento<br>em espuma de densidade<br>mínima 28 e máxima 33<br>Revestimento em couvin | REICHEL | SP46   | R\$<br>526,0000 | R\$<br>3.156,0000 | R\$<br>526,3300 | R\$<br>3.157,9800 | 0,0626 %   | R\$ 0,3300      |

|                       |         |    |  |             |      |                              |                |                |                |              |             |
|-----------------------|---------|----|--|-------------|------|------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------|-------------|
| 47                    | 3,0000  | UN | Produto impermeável Peças multicoloridas Não tóxico.<br>PISCINA DE BOLINHA COM 200 BOLINHAS Piscina feita em material macio, livre de quinas. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que devem acompanhar o produto. Preenchimento em espuma, densidade mínima de 28 e máxima de 33 Revestimento em courvin produto impermeável. Peças multicoloridas Não tóxico. | REICHEL     | SP47 | R\$ 660,0000                 | R\$ 1.980,0000 | R\$ 660,8300   | R\$ 1.982,4900 | 0,1255 %     | R\$ 0,8300  |
| 48                    | 4,0000  | UN | CIRCUITO contendo lombadas, com alturas diferenciadas ou iguais. Preenchimento em espuma, densidade mínima de 28 e máxima de 33 Revestimento em courvin Produto impermeável Peças Multicoloridas não tóxico.   | REICHEL     | SP48 | R\$ 367,0000                 | R\$ 1.468,0000 | R\$ 367,0900   | R\$ 1.468,3600 | 0,0245 %     | R\$ 0,0899  |
| 49                    | 6,0000  | UN | TÚNEL SANFONADO confeccionado em arame zincado e revestido em tecido colorido, totalmente dobrável. Estrutura em arame zincado que permita flexibilidade Revestimento em tecido tipo bagun Peças multicoloridas não tóxico   | BRINK MOBIL | SP49 | R\$ 320,0000                 | R\$ 1.920,0000 | R\$ 320,4600   | R\$ 1.922,7600 | 0,1435 %     | R\$ 0,4599  |
| 50                    | 4,0000  | UN | TÚNEL LÚDICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 (TRÊS) ANOS. Com selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Túnel em estrutura curva. Mínimo de três módulos auto encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidade de expansão. Duas estruturas curvas que funcionam como entrada e saída.   | IMPORTWAY   | SP50 | R\$ 1.693,0000               | R\$ 6.772,0000 | R\$ 1.693,7200 | R\$ 6.774,8800 | 0,0425 %     | R\$ 0,7200  |
| 52                    | 40,0000 | UN | TATAME ESQUADREJADO, ou seja, possui formato RETANGULAR E SEM ENCAIXES, peças coloridas. Textura antiderrapante Atóxico Impermeável, encaixe perfeito isolante térmico de fácil higienização alta durabilidade medidas aproximadas 2m x 1m x 10mm  | EVA BRASIL  | SP52 | R\$ 69,8800                  | R\$ 2.795,2000 | R\$ 80,7700    | R\$ 3.230,8000 | 13,4827 %    | R\$ 10,8900 |
| Total R\$ 18.091,2000 |         |    |  |             |      | Total Orçado R\$ 18.537,2700 |                | 2,41%          |                | R\$ 446,0700 |             |

#### Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor   | CNPJ                      | Item(s) Vencido(s)   | Total Geral     | Total Orçado    | Econ. % | Economia R\$   |
|--|---------------------------|--|-----------------|-----------------|---------|----------------|
| <b>VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA</b> | <b>48.803.785/0001-67</b> | <b>1 - 7 - 36 - 53 - 54 - 60</b>                           | R\$ 36.752,2600 | R\$ 40.746,3200 | 9,80%   | R\$ 3.994,0600 |
| <b>NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                 | <b>41.834.105/0001-23</b> | <b>2 - 10 - 22 - 35 - 38 - 39 - 40 - 45 - 51 - 57 - 61</b> | R\$ 31.551,8144 | R\$ 35.780,4300 | 11,82%  | R\$ 4.228,6156 |
| <b>NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI</b>                              | <b>13.094.173/0001-68</b> | <b>3 - 14 - 19 - 41 - 55 - 59</b>                          | R\$ 31.626,2800 | R\$ 35.683,7600 | 11,37%  | R\$ 4.057,4800 |
| <b>BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA</b>                                      | <b>45.329.312/0001-81</b> | <b>4 - 13</b>  | R\$ 12.249,4899 | R\$ 12.900,0900 | 5,04%   | R\$ 650,6001   |
| <b>HM Informatica LTDA</b>   | <b>34.240.500/0001-12</b> | <b>5 - 6 - 8 - 12 - 18 - 58</b>                            | R\$ 24.071,8500 | R\$ 29.574,2300 | 18,61%  | R\$ 5.502,3800 |
| <b>ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA</b>                                | <b>15.727.912/0001-37</b> | <b>9 - 44</b>  | R\$ 16.840,0000 | R\$ 17.643,2000 | 4,55%   | R\$ 803,2000   |
| <b>B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>                            | <b>52.496.119/0001-09</b> | <b>11</b>  | R\$ 1.980,0000  | R\$ 2.351,7000  | 15,81%  | R\$ 371,7000   |
| <b>MAGAZINE ELENA LTDA</b>   | <b>23.929.718/0001-62</b> | <b>15 - 56</b>   | R\$ 1.062,5000  | R\$ 1.062,7900  | 0,03%   | R\$ 0,2899     |

|  |                    |  |                  |                  |       |                 |
|--|--------------------|--|------------------|------------------|-------|-----------------|
| PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | 47.695.345/0001-70 | 21 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 | R\$ 68.639,0000  | R\$ 72.405,4600  | 5,20% | R\$ 3.766,4600  |
| SUPER COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA                 | 17.294.606/0001-80 | 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 52                                    | R\$ 18.091,2000  | R\$ 18.537,2700  | 2,41% | R\$ 446,0700    |
| Total Geral                                    |                    |  | R\$ 242.864,3943 | R\$ 266.685,2500 | 8,93% | R\$ 23.820,8557 |